
 

 

 

 

  

 

紅葉のピークが過ぎる 11 月中旬から、公園内に降り積もった

落ち葉を集める「落ち葉かきイベント」を開催します。集めた

落ち葉を堆肥の枠に詰め込み数年熟成させ、「れき原の花畑」な

どで腐葉土として利用するサステナブルなイベントです。 

11/27 は、集めた落ち葉をお持ち帰りいただき、ご自宅での

腐葉土づくり等にもご活用いただける内容です。 

 

 

 

大町・松川地区 

2023 年 10 月 11 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

「落ち葉かきをしよう」参加者募集中！ 

 

【ピックアップ情報】 

【創作体験】ハロウィン工作 

森の体験舎「創作工房」では、園内で採れた木の実や枝を使った 

クラフト体験を実施しています。今週末からは、ジャック・オー・

ランタンなどをモチーフにした「ハロウィン工作」を開催します。 

■開催日時／10 月 14 日（土）～31 日（火） 

（受付時間）9：30～11:30、13:00～15：00  

※材料がなくなり次第終了 

■場  所／森の体験舎 創作工房 

■参 加 費／200 円/個（別途入園料が必要『中学生以下は無料』） 

■参加方法／当日申込 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・清水 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214  〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

：https://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

：Instagram@alpsazumino_om 

落ち葉かきをしよう   

■定 員：各回 20 組（要事前申込） ※雨天中止 

■持ち物：軍手、汚れても良い服装・靴 

①11 月 12 日(日)  13：00～15：00   

作業の後は、ホクホクの焼き芋を振舞います。 

ぜひ、ご家族でご参加ください。 

■参加費／無料(別途入園料が必要『中学生以下は無料』) 

②11 月 27 日(月・休園日) 10：00～12：00 

軽トラック等を公園内に乗り入れて、落ち葉の積み込みが可能で

す。ご自宅での腐葉土づくりにご利用ください。 

■参加費／無料（ボランティア活動の為、入園料は免除） 

 


